
G. Landsbergis susitikime su ministru Cho Tae-yul: matome Pietų
Korėją kaip esminę partnerę Indijos ir Ramiojo vandenyno regione

Balandžio 26 dieną Lietuvos užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis lankosi Pietų
Korėjoje, kur susitiko su kolega – užsienio reikalų ministru Cho Tae-yul. Susitikime aptarta
parama prieš Rusijos agresiją kovojančiai Ukrainai, Šiaurės Korėjos keliama grėsmė ir
geopolitiniai procesai Europoje bei Indijos ir Ramiojo vandenynų regione.

Lietuvos ministras padėkojo šaliai už paramą Ukrainai, kuri siekė 300 mln. JAV dolerių, ir
sprendimą artimiausiais metais skirti dar 2 mlrd. JAV dolerių.

„Nepaisant geografinio atstumo tarp mūsų valstybių, Rusijos agresijos Ukrainoje poveikis
neapsiriboja Europa, todėl labai vertiname Korėjos Respublikos paramą Ukrainai ir siekį
stiprinti taisyklėmis grindžiamą tvarką regioniniu ir pasauliniu mastu”, – teigė G.
Landsbergis.

Ministrai taip pat aptarė Šiaurės Korėjos keliamą grėsmę regioniniam ir globaliam
saugumui.

„Lietuva visada nuosekliai smerkė neteisėtą Šiaurės Korėjos (DPRK) branduolinę programą
ir ginklų tiekimą Rusijos agresijai prieš Ukrainą”, – sakė ministras.

Susitikime aptartas ir dvišalis ekonominis bendradarbiavimas aukštos pridėtinės vertės
srityse, tokiose kaip gyvybės mokslai, puslaidininkių, gynybos pramonės technologijos.

„Lietuvos ir Pietų Korėjos prekybos apyvarta 2023 m. buvo daugiau nei 189mln Eur, Pietų
Korėja yra tarp daugiausiai lietuviškų lazerių importuojančių Azijos valstybių. Lietuva yra
pasiruošusi naujiems bendriems projektams su Pietų Korėjos  įmonėmis”, – teigė G.
Landsbergis.

Šalių ministrai taip pat aptarė Lietuvoje steigiamą Pietų Korėjos ambasadą.

„Laukiame Pietų Korėjos ambasados Vilniuje, tai istorinis momentas abiem šalims.
Ambasada neabejotinai sustiprins draugiškus santykius tarp Lietuvos ir Pietų Korėjos, atvers
duris abiejų valstybių verslams ir skatins žmogiškuosius ryšius bei kultūrinį pažinimą”, –
sakė Lietuvos diplomatijos vadovas.

Pietų Korėjos Užsienio reikalų ministerijos nuotraukos



G. Landsbergis susitikime su ministru Cho Tae-yul: matome Pietų
Korėją kaip esminę partnerę Indijos ir Ramiojo vandenyno regione


